A Gabriel Bucelinus in suo Menologio Benedictino ad vii calend. Octob. — Magnus Aurelius Cassiodorus nobilissimo ortus genere, eruditione rerum gerendarum dexteritate supra fidem et omne præconium excelluit. Primum comitiva rerum privatarum, dein largitionum sacrarum insignitus est; insuper præfecturis Siciæ, utriusque Brutiorum atque Lucaniæ positus: patriciatus postea sublime conscendens, palatinæ item quæsturæ munere functus, crevit in magistrum officiorum, mox præfecti prætorio grandi honore auctus, verticem denique dignitatum Urbis consulatum meruit. Verum admirabilis patriarchæ nostri recens defuncti gloriosissima memoria, et recentissimis discipulorum exemplis solidissima nostrorum virtute et felicitate illectus, susdeque habenda censuit, dummodo ad eam quoque dignitatem perveniret. Conditio proin sumptibus propriis Vivariensi sive Castellensium cœnobio, dum nostris in illud accitis familiaris uteretur, solidioraque religionis bona penitus agnosceret, paulo post periturorum fastidio, æternorum desiderio cucullum et ipse indutus, et monachum professus, inter prima et præcipua ordinis decora primævo sanctissimi instituti flore ad miraculum effloruit. Et quanta in sæculo majestate et gloria, tanta in cœnobio animi demissione exsplenduit. Eam Baronius doctissimum æque ac sanctissimum, etc. Plura ibidem habet, et *Annal. Benedictin. parte 1, ad an. Chr. 543, ubi præterea citat Antonium de Yopez, Petrum Opomerum, Possevinum Carolum Stengelium, etc.*

Eminent. cardinalis Bona in libro de Divina Psalmodia, in notitia auctorum et librorum. — Cassiodorus Senator, et regi Theodorico ab epistolis, postea monachus, vir gravis et solide doctus, cujus sacra et profanæ lucubrationes plenæ sunt jucunditatis et gratiæ.

Bollandus in Actis sanctorum 17 Martij. — Cassiodorus Senator Theodorico et Athalarico Ostrogothorum regibus in Italia charissimus, et scriptis inclutus, anno 514 solus consulatum gessit, et 562 adhuc vivebat nonagenario major in suo prope Scylitanam urbem in Calabria monasterio, quod extruxerat, et referta optimis libris bibliotheca ditaverat: qui sanctum diceret, et ecclesiastico cultu hac die proponeret venerandum primus repertus Wilfordus in suo Martyrologio.

Præclara paucioribus licet verbis de Magni Aurelii Cassiodori tum sanctitate, tum doctrina habent Alcuinus lib. v, contra Felicem Urgelit.; Aymoianus de Gestis Francorum cap. 9; Jonas Aurelianensis epist. lib. 1 de Cultu imagin.; Otho Frising. Chronic. lib. v, cap. 4; Ordericus Vitalis lib. II Eccles. Histor.; Augustinus Florentinus in Chron. Camald. lib. v, cap. 5; Espenceus lib. III suarum Digression., pag. 345; Mauclerus de Monarchia Eccles. et sæcul. part. IV, lib. IX, cap. 2 et 3; Baconus in Histor. vitæ et mortis, pag. 534; Ugellus tom. IX, fol. 586; Rubens in Histor. Raven. pag. 1370, et alii scriptores historici Italiæ et Ravennæ.